
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

02.06.2025                                                         город Котовск                                                      № 632 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», 
утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика»  
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Экономическое развитие и инновационная экономика», 
утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и 

инновационная экономика», следующие изменения: 
 в паспорте в строке «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» цифры «11 907 048,57» заменить цифрами 
«11 912 570,37», слова и цифры «2025 год - 285 885,9 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2025 год - 291 407,7 тыс. рублей», цифры «49 610,97» 
заменить цифрами «55 132,85», слова и цифры «2025 год — 8 985,9 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2025 год — 14 507,7 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» цифры «11 907 048,57» 
заменить цифрами «11 912 570,37», слова и цифры «2025 год - 285 885,9 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2025 год - 291 407,7 тыс. рублей», 
цифры «49 610,97 заменить цифрами «55 132,85», слова и цифры «2025 год 
— 8 985,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год — 14 507,7 

тыс. рублей»;   
 в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика»: 

в «Программе «Экономическое развитие и инновационная экономика»: 



 

 
2 

 строку 1.2.5. изложить в следующей редакции: 
 

 Создание и 
(или) 

реконструк
ция 

(модерниза
ция) 

объектов 
инфраструк

туры в 
сфере 

дорожного 
строительст
ва в целях 

реализации 
нового 

инвестицио
нного 

проекта- 

строительст
во 

складского 
комплекса 
ООО «ВБ 
Котовск» 

Комитет 
жилищн
о-

коммуна
льного 
хозяйств
а, 
архитек
туры и 
градостр
оительст
ва 
админис
трации 
города  

Строит
ельство 
автомо
бильно
й 
дороги 

ед.  

2025 

 

1 

 

1000 

 

0 

 

0 

 

1000 

 

0 

 

 дополнить строками 1.2.6., 1.2.7., 1.2.8. следующего содержания: 
 
1.

2.

6. 

Проведение 
работ по 

корректиро
вке 

проектно-

сметной 
документац
ии в части 

проведения 
проектных 

работ 
(дорожная 

часть, 
освещение, 
ливневая 

канализаци
я), 

инженерно-

геологическ
их и 

инженерно-

геодезическ
их 

изысканий 
в целях 

реализации 
нового 

инвестицио
нного 

проекта- 

строительст

Комитет 
жилищн

о-

коммуна
льного 

хозяйств
а, 

архитек
туры и 

градостр
оительст

ва 
админис
трации 
города 

Коррек
тировка 
проект

но-

сметно
й 

докуме
нтации 

ед.  

2025 

 

1 

 

1200 

 

0 

 

0 

 

1200 

 

0 



 

 
3 

во 
складского 
комплекса 
ООО «ВБ 
Котовск» 

1.

2.

7. 

Проведение 
работ по 

корректиро
вке 

проектно-

сметной 
документац

ии для 
строительст

ва дорог 
для нужд 
торговой 

сети 
«Пятёрочка
» компании 

Х5 Retail 

Group 

Комитет 
жилищн

о-

коммуна
льного 

хозяйств
а, 

архитек
туры и 

градостр
оительст

ва 
админис
трации 
города 

Коррек
тировка 
проект

но-

сметно
й 

докуме
нтации 

ед. 2025 1 1534,6 0 0 1534,6 0 

1.

2.

8. 

Создание и 
(или) 

реконструк
ция 

(модерниза
ция) 

объектов 
инфраструк

туры в 
сфере 

дорожного 
строительст
ва в целях 

реализации 
нового 

инвестицио
нного 

проекта - 
строительст

во 
распредели

тельного 
центра для 

нужд 
торговой 

сети 
«Пятёрочка
» компании 

Х5 Retail 

Group 

Комитет 
жилищн

о-

коммуна
льного 

хозяйств
а, 

архитек
туры и 

градостр
оительст

ва 
админис
трации 
города 

Строит
ельство 
автомо
бильно

й 
дороги 

ед. 2025 1 2777,8 0 0 2777,8 0 

в строке «Итого» цифру «11750419,17» заменить на цифру 
«11756931,57», цифру «3459,37» заменить на цифру «9971,77». 
 В подпрограмме «Совершенствование государственного и 
муниципального управления»: 



 

 
4 

в строке 4.1. «Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе КМКУ «МФЦ» 
слова и цифры «2025 - 8563,9» заменить на слова и цифры «2025- 7513,3»; 

в строке 4.4. «Организация профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и 
выборных должностных лиц» слова и цифры «2025- 60,0» заменить на слова 
и цифры «2025- 120,0»; 

в строке 4.9. «Итого по подпрограмме» слова и цифры «2025- 8885,9» 
заменить словами и цифрами «2025- 7895,3»; 

в строке «Итого» цифры «43265,4» заменить на цифры «42274,8». 
В строке «Всего по Программе» цифру «11907048,57» заменить на 

цифру 11912570,37», цифру «49610,97» заменить на цифру «55132,85». 
в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» за счет всех источников финансирования» к 
муниципальной программе: 

в строке «Муниципальная программа «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» за 2025 год цифры «285 885,9» заменить 
цифрами «291 407,7»;  

в подпрограмме «Совершенствование государственного и 
муниципального управления» за 2025 год цифры «8885,9» заменить цифрами 
«7513,3»,  

в строке «соисполнитель- отдел организационной и кадровой работы 
администрации города» за 2025 год цифру «322» заменить цифрами «382,0»; 
 в приложении № 5 подпрограмма «Совершенствование 
государственного и муниципального управления»: 

в паспорте в строке «Объёмы и источники финансирования 
подпрограммы» слова и цифры «2025 год-  8885,9» заменить слова и 
цифрами «2025 год- 7895,3»; 

в строке «Итого» цифры «43 265,4» заменить цифрами «42 274,8». 
 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Д.Г. 
Галцынова. 
 

 

 

Глава города Котовска  
Тамбовской области                                                                А.М. Плахотников 
 


